

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

SINAPI - 04/2021 -  
Tocantins

25,00%

Não Desonerado: embutido nos preços unitário  
dos insumos de mão de obra, de acordo com as  
bases.CÂMARA MUNICIPAL DE  
TOCANTINÓPOLIS  
OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE  
TOCANTINÓPOLIS

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>3.823,64</b>	<b>4,82 %</b>
1.1	83339	SINAPI	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SOLO COM AGUA), PROFUNDIDADE ATE 1,50 M.	m³	0,35	57,60	72,00	25,20	0,03 %
1.2	92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	m²	3,63	137,81	172,26	625,30	0,79 %
1.3	95955	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÊRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m³	0,93	2.650,24	3.312,80	3.080,90	3,89 %
1.4	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	2,17	34,01	42,51	92,24	0,12 %
<b>2</b>			<b>DEMOLIÇÕES</b>					<b>2.213,22</b>	<b>2,79 %</b>
2.1	97624	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	20,13	75,53	94,41	1.900,47	2,40 %
2.2	COMP 01	Próprio	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PVC	m²	19,82	12,63	15,78	312,75	0,39 %
<b>3</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>42.703,86</b>	<b>53,85 %</b>
3.1	COMP 02	Próprio	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2.00X3,00M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	1	3.340,20	4.175,25	4.175,25	5,27 %
3.2	73838/001	SINAPI	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	1	1.350,32	1.687,90	1.687,90	2,13 %
3.3	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	m²	1,68	323,01	403,76	678,31	0,86 %
3.4	COMP 03	Próprio	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2,75X3,30M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	1	4.645,65	5.807,06	5.807,06	7,32 %
3.5	COMP 04	Próprio	PORTAO BASCULANTE DE FERRO 3,30X2,50M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	3.458,68	4.323,35	4.323,35	5,45 %